nº 2.072, de 15 de dezembro de 2015, vigência 180 dias, devidamente homologado pela Defesa Civil do Estado e 
reconhecido pela Secretaria Nacional de proteção e defesa civil em 26 de fevereiro de 2016, considerando ainda 
a disponibilidade de recursos financeiros para o pagamento das despesas, considerando que o valor global da 
despesa estima-se em R$ 14.280,45 (quatorze mil e duzentos e oitenta reais e quarenta e cinco centavos), valor 
este orçado pela Administração através do departamento de engenharia, justifica-se a abertura de processo 
licitatório objetivando contratação de pessoa jurídica com habilidade em engenharia para execução de obra,

[...]

homologado pela Defesa Civil do Estado e reconhecido pela Secretaria Nacional de proteção e defesa 
civil em 26 de fevereiro de 2016, considerando ainda a disponibilidade de recursos financeiros para o 
pagamento das despesas, considerando que o valor global da despesa estima-se em R$ 14.280,45 
(quatorze mil e duzentos e oitenta reais e quarenta e cinco centavos), valor este orçado pela 
Administração através do departamento de engenharia, justifica-se a abertura de processo licitatório 
objetivando contratação de pessoa jurídica  com habilidade em engenharia para execução de obra,